
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Minnesanteckningar från extra TK-möte 26 juli 2025 

Närvarande: Ordf. Carl Ragnarsson (CRA), Krister Ahlesved (KAH), Tommy Andersson 
(TAN), Johan Grönkvist (JGR), Zennica Hammar (ZHA), Ryszard Sliwinski (RSL), Thomas 
Winther (TWI) 

Frånvarande: Dan Bylund (DBY) 

 

CRA redogjorde för två fall där TK har att fatta beslut: 

1. SM Par Veteran som spelades 25-26 juli 2025 
2. SM Par Hcp 30+ som kommer att spelas 1-2 augusti 2025 

  
1. Bakgrund SM Par Veteran 

Strax efter att SM Par Veteran spelades färdigt, upptäckte man att en av deltagarna 
inte uppfyllde ålderskravet för att delta i tävlingen. Spelaren ifråga är född 1962, 
regelverket föreskriver att man måste vara född 1961 eller tidigare. 

Det är oförklarligt att både dfb och SBF:s kansli missat att kontrollera att samtliga 
deltagare uppfyller kriterierna för deltagande. CRA, i egenskap av tävlingsansvarig 
för Bridgefestivalen, i samråd med RSL (chef-TL) beslöt att diskvalificera det 
berörda paret. 

Därefter uppstod frågan om vad som ska ske med parets uppnådda resultat i 
tävlingen. RSL läste regelverket för Svenska Mästerskap 2024/2025, vilket tyvärr 
inte tar höjd för scenariot att en spelare deltar i SM-final utan att uppfylla 
kriterierna för tävlingen. RSL fann dock ett liknande scenario; när en spelare som 
kvalspelat mer än en gång i samma disciplin: 

Spelare som kvalspelar flera gånger i samma disciplin 
Par där minst en av spelarna ertappas med att ha kvalspelat i samma disciplin vid 
tidigare tillfälle under innevarande spelsäsong, i samma eller annat Dfb, och bryter 
mot vad som föreskrivs i ingressen Att delta i Svenska Mästerskap, diskvalificeras. 
Paret anses, i den/de kvaltävling(ar) det felaktigt deltog, ha spelat utom tävlan 
varvid paret stryks från resultatlistan och räknas således inte in i Dfbs SM-kvot. 
Deras resultat på spelade givar räknas dock, men paret som sådant tas bort ur 
tävlingen. Mästarpoäng får inte utdelas till par som strukits från resultatlistan.   

RSL och CRA ansåg att samma bör gälla oberoende av orsaken till 
diskvalificeringen, således även vid till exempel fel ålder för aktuell tävlingsklass, 
herrar som ställer till start i damtävling, otillåten reserv, med mera. En ny 
resultatlista upprättades, där det diskvalificerade paret tagits bort, men deras 
resultat på spelade givar kvarstod. 



Prisutdelningen förrättades utifrån den nya resultatlistan. 
 
Tommy Berdahl, som tillsammans med sin partner slutade på andra plats i SM-
finalen, lämnade en protest och anförde att alla pars brickresultat mot det 
diskvalificerade paret bör strykas. 

Behandling och beslut 
TK diskuterade fallet. RSL argumenterade för att även om det i regelverket för 
Svenska Mästerskap inte uttryckligen står något om deltagare som diskvalificeras 
under eller efter SM-finalen, så bör regeln för diskvalificering av spelare som kvalat 
flera gånger vara tillämplig. Skälet till varför paret har diskvalificerats är 
ovidkommande. 

Vidare berättade RSL att han tillfrågat Marc van Beijsterveldt (Chief Tournament 
Director i WBF och EBL) om hur EBL skulle behandla ett sådant fall. Marc ansåg att 
om diskvalificering har skett efter att tävlingen har färdigspelats, bör det 
diskvalificerade parets brickresultat stå kvar.  

TK gick på RSL:s linje och beslöt att: 

• uppnådda brickresultat mot det aktuella paret ska gälla. Skälet till varför ett 
par diskvalificerats är därvid ovidkommande; 

• avslå protesten. 

2. Bakgrund SM Par Hcp 30+ 
CRA informerade om att han fått kännedom om att en spelare i ett av paren som 
kvalificerat sig till finalen i SM Par Hcp 30+ (kommer att starta sex dagar efter 
mötet) inte uppfyllde kriterierna vid anmälningstidens utgång till kvalet i sitt dfb. 
Spelare ifråga hade då ett lägre spelhandikapp än 30.  

Än en gång är det en brist i kontrollrutiner hos både distriktsförbund och SBF:s 
kansli som gjort att det kunnat slinka igenom. Tursamt nog har det upptäckts det 
av en ren slump via andra kanaler och kan nu åtgärdas innan finalen startats. 

Behandling och beslut 
TK beslöt att paret inte tillåts starta i finalen i SM Par Hcp 30+ och uppdrog åt 
kansliet att kontakta berört dfb, dels med uppdraget att kontakta det/de rättmätiga 
par i dfb som står på tur att få plats i finalen, dels att påtala vikten av att framgent 
bli mera noggranna med att kontrollera att samtliga deltagare uppfyller de kriterier 
som finns i regelverket för tävlingen. 
 

 


